

## Hørings svar til Kulturdepartementets forslag til endringer i lovgivningen om tilskudd til tros- og livssynssamfunn

### Presteforeningens hørings svar

Presteforeningen kan ikke støtte Kulturdepartementets forslag til endringer i lovgivningen om tilskudd til tros- og livssynssamfunn i høringsnotat av 9. juli 2015.

Presteforeningen mener det ikke er grunnlag for å unnta kompensasjonen for opphøret av boplikten fra beregningsgrunnlaget for støtte til andre tros- og livssynssamfunn. Opphevelsen av boplikten griper inn i prestenes alminnelige lønns- og arbeidsbetingelser. Lønnsmidlene til presteskaper inngår i det gjeldende beregningsgrunnlaget. Når også nettobidraget fra Opplysningsvesenets fond til Den norske kirke, inklusive fondets nettobidrag til tjenesteboligordningen for prestene har inngått i beregningsgrunnlaget, anser Presteforeningen det urimelig å holde kompensasjonen i forbindelse med opphevelsen av boplikten for Den norske kirkes prester utenfor beregningsgrunnlaget.

Departementet anfører i høringsnotatet et behov for forenklinger av lovgivningen som regulerer tilskuddsordningene for tros- og livssynssamfunnene utenom Den norske kirke. Forslagene til lovendringer i departementets høringsnotat innfører et detaljeringsnivå i lovgivningen som etter Presteforeningens oppfatning står i direkte motstrid til intensjonen om forenkling.

Presteforeningen mener departementet med sine lovforslag legger opp til en uthuling av prinsippet om økonomisk likebehandling av tros- og livssynssamfunn fra statens side, et prinsipp som siden 2012 er grunnlovsfestet i Grunnloven § 16. Særlig gjelder dette uttrykket "og liknande tilfelle" som vil gi departementet en urimelig stor skjønnsmargin for å unndra bevilgninger til Den norske kirke fra beregningsgrunnlaget for økonomisk likebehandling av tros- og livssynssamfunn.

Presteforeningen kan ikke se at sakens begrensede økonomiske omfang tilsier så inngripende tiltak som en lovendring som i konsekvens kan uthule et grunnprinsipp i statens religions- og livssynspolitik som det har vært tverrpolitisk enighet om, og som har ligget til grunn for praksis siden 1969.

Oslo 22. september 2015

For Presteforeningen



Martin Enstad

leder